
 

 

Ošetřovné v době koronaviru 

Bližší informace naleznete na stránkách MPSV: 
https://www.mpsv.cz/web/cz/osetrovne 

Informace a formuláře naleznete na stránkách ČSSZ: https://www.cssz.cz/ 

Informovat se můžete u komunitní sociální pracovnice Nebužel Jitky Dlouhé na e-

mailu jdlouha@seznam.cz  

Můžete zanechat kontakt, vzkaz nebo dotaz u Lenky Kloučkové v knihovně nebo u Petry 

Jáchymstálové na tel. 601 538 041, které ho poté předají k vyřízení soc. pracovnici.  

Vzkaz je možné anonymně vhodit do schránky umístěné na obecním úřadě a soc. 

pracovnice dotaz zodpoví na webových stránkách úřadu a vývěsce umístěné proti 

autobusové zastávce. 

Nárok na ošetřovné: 

Nárok na ošetřovné je po celou dobu uzavření školských a dalších dětských zařízení a 

některých sociálních služeb. 

Podmínky pro poskytování ošetřovného zaměstnancům: 

 Ošetřovné se poskytuje zaměstnancům po celou dobu platnosti mimořádného 

opatření. 

 Ošetřovné se vyplácí i v případě, že o uzavření zařízení rozhodl sám zřizovatel. 

 Nárok na ošetřovné mají rodiče dětí mladších 13 let a starších hendikepovaných 

dětí navštěvujících školu. Lidé pečující o staršího hendikepovaného z důvodu 

uzavření soc. služby (např. denní stacionář), který s nimi žije ve společné 

domácnosti.  

 Pečující se můžou v péči střídat. 

Podmínky pro osoby pracující na DPP/DPČ: 

 Osoba zaměstnaná na DPP/DPČ musí pečovat o dítě mladší 13 let nebo osobu 

hendikepovanou, z důvodu uzavření školy nebo zařízení soc. služby.  

 DPP nebo DPČ byla uzavřena před 11. 3. 2020. 

 Z dohody bylo odvedeno pojistné za měsíc, ve kterém vznikla potřeba péče, nebo 

za únor (pokud se žádá ošetřovné od března 2020). Z dohody je odváděno 

nemocenské pojištění. 

 O ošetřovné lze žádat zpětně od doby trvání mimořádných opatření. Do 31. 3. 

2020 bude poskytnuto ve výši 60 % denního vyměřovacího základu, od 1. 4. 2020 

ve výši 80 %. 

 Na ošetřovné je nárok po dobu trvání dohody, nejdéle do konce platnosti 

mimořádných opatření. 

 O ošetřovné lze žádat prostřednictvím formuláře na webu ČSSZ 

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/osetrovne
https://www.cssz.cz/
mailto:jdlouha@seznam.cz

